
ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ 
    ΠΡΥΤΑΝΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ  

ΓΕΩΠΟΝΙΚΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ

ΠΡΑΚΤΙΚΟ No 31/2011

Στην Αθήνα σήμερα  Τρίτη 5 Απριλίου  2011  και ώρα 10.00π.μ., συνήλθε στην Πρυτανεία 
του  Γ.Π.Α,  το  Πρυτανικό  Συμβούλιο,  που  συγκροτήθηκε  βάσει  των  με  αριθμό   πρωτ.: 
6840/01.09.2010  & 9991/10.12.2010 Πράξεων συγκρότησης.

Στη συνεδρίαση  κλήθηκαν και παρέστησαν νόμιμα οι παρακάτω:

1. Κωνσταντίνος Φεγγερός,   Πρύτανης, ως Πρόεδρος,
2. Επαμεινώνδας Παπλωματάς,   Αντιπρύτανης Ακαδημαϊκών Υποθέσεων και  Προσωπικού,   ως 

μέλος, 
3. Γεώργιος Παπαδάκης  , Αντιπρύτανης Οικονομικού Προγραμματισμού και Ανάπτυξης, ως μέλος, 
4. Ελισσάβετ  Χατζημπάρμπα,    Προϊσταμένη  Διεύθυνσης  Διοικητικού  για  θέματα  αρμοδιότητάς 

της, ως μέλος, 
5. Μαργαρίτα Λυμπερίου  , Προϊσταμένη Διεύθυνσης Οικονομικού για θέματα αρμοδιότητάς της, 

ως μέλος, 
6. Ζωή Ζαχαράκη,    Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Φοιτητικής Μέριμνας & Σπουδών, για θέματα 

αρμοδιότητάς της, ως μέλος,
7. Καλλιόπη  Γαβαλά,   Αναπληρώτρια  Εκπρόσωπος  Διοικητικού  Προσωπικού,  (μετέχει  χωρίς  

δικαίωμα ψήφου και μόνο επί θεμάτων Διοικητικού Προσωπικού) 

Στη  συνεδρίαση  παρέστη  ως  Γραμματέας  του  Πρυτανικού  Συμβουλίου  η  κα  Πόπη  Μπάκα, 
Υπάλληλος κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού. 

Διαπιστώθηκε απαρτία.

ΘΕΜΑΤΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ  

1. Άδειες προσωπικού. 
2. Tοποθετήσεις προσωπικού.
3. Συγκρότηση Επιτροπής Ερευνών.
4. Ανάθεση καθηκόντων σε μέλος ΔΕΠ.
5. Σχετικά με τη καθαριότητα & φροντίδα του περιβάλλοντος χώρου του Ιδρύματος.
6. Σχετικά με αιτήματα για κατανομή χώρων στέγασης.
7. Αιτήματα για παραχώρηση αιθουσών για πραγματοποίηση εκδηλώσεων.
8. Αίτημα για χορήγηση καταλόγων των αποφοίτων του Γ.Π.Α. στο Σύλλογο αποφοίτων.
9. Έγκριση μετεγγραφών φοιτητών Ακαδημαϊκού έτους 2010-11.
10. Έγκριση εκπαιδευτικών εκδρομών.

ΘΕΜΑ 1  ο  :          Άδειες προσωπικού   

• Εγκρίθηκαν  όλες  οι  άδειες  μετακινήσεων  των κάτωθι:   κ.  Νικόλαου Δεμίρη,  κ.  Πέτρου 
Κερκίδη, κ. Σπυρίδωνα Κίντζιου, κ. Παναγιώτη Νεκτάριου, κ. Γαρυφαλλιάς Οικονόμου, 
κ.  Xρήστου  Καραβίτη,  κ.  Αριάδνης  Λ.  Χάγερ, κ.  Δημήτριου  Γατζούρα κ.  Ανδρέα  Ι. 

ΠΡΥΤΑΝΙΚΑ ΣΥΜΒΟΥΛΙΑ/ΠΣ –05.04.2011/Αποφάσεις
γγ/Σελίδα 1



Καραμάνου,  κ.  Κων/νου  Φεγγερού,  κ.  Επαμεινώνδα  Παπλωματά, κ. Γεώργιου 
Παπαδάκη,  κ.  Βασιλικής  Τσαμτσούρη, κ.  Παρασκευής  Λόντρα, κ.  Αιμιλίας  Ελένης 
Νικολοπούλου, κ. Νικόλαου Ντούλα, κ. Κων/νας Κατσιμπρινάκη, κ. Στυλιανής Φανού, κ. 
Κων/νου Παππά,  κ. Ευαγγελίας Κακαριάρη, κ. Διονυσίου Περδίκη, κ. Γεώργιου Βλάχου, 
κ.  Σοφίας  Λένη, κ. Κων/νου Σούλη, κ. Ιωάννας Σκαλτσά,  κ. Μαρίας Φραγκίσκου, κ. 
Αλεξάνδρας Ντούκα, κ. Μιχαήλ Σούλη, κ. Νικόλαου Σιτσόγλου, κ. Ανδρέα Κατσιώτη, κ. 
Σταμάτιου Ρήγα.

Το Πρυτανικό Συμβούλιο του Γ.Π.Α.  αφού έλαβε υπόψη:

• Το  με  ημερομηνία  24.03.2011 έγγραφο  του  κ.  Αλέξανδρου  Πίσσα, Μέλους  Ε.Ε.ΔΙ.Π., 
ενέκρινε  την  άδεια  απουσίας  του  και  την  άδεια  οκτώ  (8)  φοιτητών/φοιτητριών,  από 
07.04.2011 έως 08.04.2011,  προκειμένου να μεταβείτε στο Μαραθώνα Αττικής, ενόψει του 
Φοιτητικού Πρωταθλήματος Βeach Volley. Η μετακίνηση θα γίνει αδαπάνως για το Ίδρυμα.

• Το με ημερομηνία 30.03.2011 έγγραφο της κ. Μαρίας Φραγκίσκου, Υπαλλήλου κλάδου ΔΕ 
Διοικητικού Λογιστικού, ενέκρινε την συμμετοχή της στο επιμορφωτικό πρόγραμμα με τίτλο 
«Διοίκηση μέσω στόχων & μέτρηση της αποδοτικότητας», από 16.05.2011 έως 20.05.2011, που 
θα διεξαχθεί στην Αθήνα, στο Εθνικό Κέντρο Δημόσιας Διοίκησης & Αυτοδιοίκησης.

• Το με ημερομηνία 31.03.2011 έγγραφο της κ. Ελισσάβετ Χατζημπάρμπα, Προϊσταμένης της 
Δ/νσης Διοικητικού ενέκρινε την συμμετοχή της κ. Κατερίνας  Γαλανοπούλου, Υπαλλήλου 
κλάδου ΔΕ Χειριστών Η/Υ, στο επιμορφωτικό πρόγραμμα με τίτλο «Τυποποίηση Δημόσιων 
Εγγράφων-έκδοση & δημοσίευση διοικητικών πράξεων», από 30.05.2011 έως 14.06.2011, που 
θα διεξαχθεί στην Αθήνα, στο Εθνικό Κέντρο Δημόσιας Διοίκησης & Αυτοδιοίκησης.

• Το με ημερομηνία 05.04.2011 έγγραφο της κ. Ελισσάβετ Χατζημπάρμπα, Προϊσταμένης της 
Δ/νσης Διοικητικού ενέκρινε την συμμετοχή της  κ. Αναστασίας Βατουσιάδη,  Υπαλλήλου 
κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, στο επιμορφωτικό πρόγραμμα με τίτλο «Τυποποίηση 
Δημόσιων  Εγγράφων-έκδοση  &  δημοσίευση  διοικητικών  πράξεων», από  30.05.2011  έως 
14.06.2011,  που  θα  διεξαχθεί  στην  Αθήνα,  στο  Εθνικό  Κέντρο  Δημόσιας  Διοίκησης  & 
Αυτοδιοίκησης.

• Το με ημερομηνία  22.03.2011 έγγραφο του  κ. Κων/νου Φεγγερού, Πρύτανη, ενέκρινε την 
χορήγηση 2 ρεπό στους  κ.  Ιωάννας Σκαλτσά,  Υπαλλήλου κλάδου ΠΕ Γεωπόνων και  κ. 
Νικόλαο Γρατσώνη, Υπάλληλο κλάδου ΤΕ Εργοδηγών, για την απασχόληση τους πέραν του 
συμβατικού  ωραρίου  για  την  υποστήριξη  της  εκδήλωσης  με  θέμα  «Το  εθνικό  πλαίσιο 
προσόντων και η εφαρμογή του στο γεωπονικό κλάδο και στον αγροτικό τομέα». 

• Το  Πρυτανικό  Συμβούλιο  αφού  έλαβε  υπόψη  σχετικά  αιτήματά  των  κ.κ.  Κατερίνας 
Αλεξοπούλου, Χριστίνας Μιγκίρου, Στέφανου Μονογυιόυ, Παναγιώτας Χρυσοβέργη, Ευανθίας 
Σπυροπούλου,  Στέλλας  Αλεξάκη,  Λευκής  Γιαννακούρου,  Φωτεινής  Κοτσώνη,  σχετικά  με  τη 
δικαιολόγηση  απουσίας τους στις 09.03.2011 λόγω ειδικών καιρικών συνθηκών, δεν ενέκρινε 
το  εν  λόγω  αίτημα  διότι  στις  09.03.2011  οι  διοικητικές  υπηρεσίες  του  Ιδρύματος 
λειτούργησαν κανονικά, καθώς επίσης και η εκπαιδευτική διαδικασία διεξήχθη κανονικά. 

Το Πρυτανικό Συμβούλιο του Γ.Π.Α.  αφού έλαβε υπόψη:
(α) τη με  ημερομηνία  29.03.2011 σχετική αίτηση του  κ.  Ν.  Παπανδρέου,  Υπαλλήλου 

κλάδου ΠΕ Φυσικών,

ΠΡΥΤΑΝΙΚΑ ΣΥΜΒΟΥΛΙΑ/ΠΣ –05.04.2011/Αποφάσεις
γγ/Σελίδα 2



(β) το άρθρο 31 του Ν.3528/2007
(γ) το  γεγονός  ότι  προς  το  παρόν  αδυνατεί  να  συγκροτηθεί  το  καθ’  ύλην  αρμόδιο 

Υπηρεσιακό Συμβούλιο του Γ.Π.Α., 
    αποφάσισε,

εγκρίνει τη χορήγηση άδειας εργασίας, στο Τ.Ε.Ι. Πειραιά ως εργαστηριακός συνεργάτης, τέσσερις 
(4) ώρες συνολικά την εβδομάδα, πέραν του ωραρίου του στο Γ.Π.Α., για το εαρινό εξάμηνο 2010-
2011 και εφόσον δεν παρεμποδίζεται η εργασία του στο εργαστήριο Γενετικής.

Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη:

(α) το άρθρο 13 παρ. 8 του Ν.1268/82
(β) την αίτηση του κ. Κων/νου Σερέλη με ημερομηνία. 01.03.2011,
(γ) την απόφαση της Γ.Σ. του Γενικού Τμήματος  (Συνεδρία: 331/30.03.2011)

Ενέκρινε την άδεια απουσίας του, προκειμένου να διδάξει το μάθημα «Τεχνικής Γεωλογίας», για το 
Εαρινό  εξάμηνο  του  ακαδημαϊκού  έτους  2011,  στην  Α.Σ.ΠΑΙΤΕ,   στα  Τμήματα  Πολιτικών 
Μηχανικών Δομικών Έργων, για τέσσερις (4) ώρες εβδομαδιαίως,  εφόσον δεν παρεμποδίζονται τα 
εκπαιδευτικά και ερευνητικά του καθήκοντα στο χώρο του Γ.Π.Α.

Το Πρυτανικό Συμβούλιο του Γ.Π.Α.  αφού έλαβε υπόψη:

(α) τη  με  ημερομηνία  22.03.2011 σχετική  αίτηση  του  κ.  Δ.  Παναγιωτόπουλου, 
Υπαλλήλου κλάδου ΠΕ  Αρχειονόμων,

(β) το άρθρο 31 του Ν.3528/2007
(γ) το  γεγονός  ότι  προς  το  παρόν  αδυνατεί  να  συγκροτηθεί  το  καθ’  ύλην  αρμόδιο 

Υπηρεσιακό Συμβούλιο του Γ.Π.Α., 
    αποφάσισε,

εγκρίνει  τη χορήγηση άδειας εργασίας,  στο Ιόνιο Παν/μιο προκειμένου να διδάξει ως επισκέπτης 
Καθηγητής  στο  Πρόγραμμα  Μεταπτυχιακών  Σπουδών  «Ιστορική  Έρευνα,  Διδακτική  &  Νέες 
Τεχνολογίες» από 01.03.2011 έως 31.12.2012 και εφόσον δεν παρεμποδίζεται η ομαλή εκτέλεση της 
υπηρεσίας του.

Το Πρυτανικό Συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη:

• Τη  με  ημερομηνία  15.03.2011 αίτηση  της  κας  Νίκης  Τσίκα, 
Υπαλλήλου  κλάδου  ΥΕ  Καθαριστριών  ενέκρινε  τη  χορήγηση  αναρρωτικής  άδειας   από 
31.01.2011 έως 26.02.2011 και από 09.03.11 έως 18.03.2011.

• Τη  με  ημερομηνία  30.03.2011 αίτηση  του κ.  Ηλία  Βλάχου, 
Επίκουρου  Καθηγητή,  ενέκρινε  τη  χορήγηση  αναρρωτικής  άδειας   από  21.03.2011  έως 
30.03.2011.

ΘΕΜΑ 2  ο  :          T  οποθετήσεις προσωπικού  

Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη:

(α) το άρθρο 11 (παρ. 2β΄ ) του Ν. 1268/82,
(β) το άρθρο 22 του Ν. 1268/82 όπως συμπληρώθηκε με το άρθρο 13 παρ. 5 του  Ν.2817/00
(γ) την απόφαση της Γενικής Συνέλευσης (Συνεδρία:04.03.2011) του Τμήματος Επιστήμης Ζωικής 

Παραγωγής & Υδατοκαλλιεργειών

ΠΡΥΤΑΝΙΚΑ ΣΥΜΒΟΥΛΙΑ/ΠΣ –05.04.2011/Αποφάσεις
γγ/Σελίδα 3



αποφάσισε
να τοποθετήσει  τον  κ. Ιωάννη Γιακουμέλο, Υπάλληλο κλάδου ΔΕ Οδηγών, στη Γραμματεία του 
Τμήματος  Επιστήμης  Ζωικής  Παραγωγής  &  Υδατοκαλλιεργειών  και  θα  αναλάβει  την  τεχνική 
υποστήριξη  του  Εργαστηρίου  Εφηρμοσμένης  Υδροβιολογίας   του  Τμήματος  Επιστήμης  Ζωικής 
Παραγωγής  & Υδατοκαλλιεργειών του Γ.Π.Α.

ΘΕΜΑ 3  ο  :          Συγκρότηση Επιτροπής Ερευνών  

Το Πρυτανικό Συμβούλιο έχοντας υπόψη: 

1. Την αριθμ. ΚΑ/679/22.08.96 Κοινή Υπουργική Απόφαση των Υπουργών Οικονομικών και 
Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων (ΦΕΚ τ.β΄826/22.08.96)

2. Τις αποφάσεις των Γ.Σ.Ε.Σ. των Τμημάτων: 
- Επιστήμης Φυτικής Παραγωγής (Συνεδρία:01.03.2011)
- Επιστήμης Ζωικής Παραγωγής & Υδατοκαλλιεργειών (Συνεδρία:225/11.02.2011)
- Γεωπονικής Βιοτεχνολογίας (Συνεδρία: 11/01.03.2011)
- Αγροτικής Οικονομίας & Ανάπτυξης (Συνεδρία: 22.03.2011)
- Επιστήμης και Τεχνολογίας Τροφίμων (Συνεδρία: 420/28.02.2011)
- Αξιοποίηση Φ. Πόρων & Γ. Μηχανικής (Συνεδρία: 17.02.2011)
- Γενικού Τμήματος (Συνεδρία: 67/30.03.2011)

Αποφασίζει
τη συγκρότηση της Επιτροπής Ερευνών του Γ.Π.Α. από τους κατωτέρω:

(α) Γεώργιο Παπαδάκη, Καθηγητή, Αντιπρύτανη Οικονομικού Προγραμματισμού και Ανάπτυξης, 
ως Πρόεδρο.

(β) Χάρολντ Πάσσαμ, Καθηγητή, εκπρόσωπο του Τμήματος Επιστήμης Φυτικής Παραγωγής, ως 
τακτικό μέλος, με αναπληρωματικό μέλος τον  Καθηγητή κ. Γεώργιο Σκαράκη.

(γ) Ιωάννη  Πολίτη,  Καθηγητή,  εκπρόσωπο  του  Τμήματος  Επιστήμης  Ζωικής  Παραγωγής  & 
Υδατοκαλλιεργειών, ως τακτικό μέλος, με αναπληρωματικό μέλος τον Αναπληρωτή Καθηγητή 
κ. Γεώργιο Ζέρβα. 

(δ) Παναγιώτη Κατινάκη, Καθηγητή, εκπρόσωπο του Τμήματος Γεωπονικής Βιοτεχνολογίας, ως 
τακτικό μέλος, με αναπληρωματικό μέλος τον Καθηγητή κ. Γεώργιο Καραμπουρνιώτη.

(ε) Χαράλαμπο  Κασίμη,  Καθηγητή,  εκπρόσωπο  του  Τμήματος  Αγροτικής  Οικονομίας  & 
Ανάπτυξης,  ως  τακτικό  μέλος,  με  αναπληρωματικό  μέλος  τον  Καθηγητή  κ. Παναγιώτη 
Λαζαρίδη.

(στ) Ευθυμία  Τσακαλίδου,  Καθηγήτρια,  εκπρόσωπο του  Τμήματος  Επιστήμης  και  Τεχνολογίας 
Τροφίμων,  ως  τακτικό  μέλος,  με  αναπληρωματικό  μέλος  τον  Αναπληρωτή  Καθηγητή  κ. 
Ελευθέριο Δροσινό.

(ζ) Κων/νο  Κοσμά,  Καθηγητή,  εκπρόσωπο  του  Τμήματος  Αξιοποίησης  Φυσικών  Πόρων  & 
Γεωργικής Μηχανικής, ως τακτικό μέλος, με αναπληρωματικό μέλος τον Καθηγητή κ. Πέτρο 
Κερκίδη.

(η) Σέρκο Χαρουτουνιάν,  Καθηγητή, εκπρόσωπο του Γενικού Τμήματος, ως τακτικό μέλος,  με 
αναπληρωματικό μέλος τον Επίκουρο Καθηγητή κ. Ιωάννη Τσίρο.

Η θητεία της Επιτροπής σύμφωνα με την αριθμ. ΚΑ/679/22.08.96 Υπουργική Απόφαση είναι τριετής 
(19.04.2011 έως 19.04.2014). 

ΠΡΥΤΑΝΙΚΑ ΣΥΜΒΟΥΛΙΑ/ΠΣ –05.04.2011/Αποφάσεις
γγ/Σελίδα 4



Χρέη Γραμματέα ασκεί η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη του Τμήματος της Γραμματείας της Έρευνας 
κ. Κων/να Κατσιμπρινάκη. 

ΘΕΜΑ 4  ο  :            Ανάθεση καθηκόντων σε μέλος ΔΕΠ  

Tο Πρυτανικό Συμβούλιο αποφάσισε, ότι  o κ. Κων/νος Αρβανίτης, Επίκουρος Καθηγητής, 
ως  υπεύθυνος   για  το  συντονισμό  και  προγραμματισμό  του  επιτελούμενου  έργου  της  τεχνικής 
υπηρεσίας θα λαμβάνει γνώση, ενυπόγραφα, όλων των  διακινούμενων εγγράφων από και προς την 
Τεχνική Υπηρεσία του Γ.Π.Α.

ΘΕΜΑ 5  ο  :   Σχετικά με τη καθαριότητα & φροντίδα του περιβάλλοντος χώρου του Ιδρύματος.  

Το Πρυτανικό Συμβούλιο έχοντας υπόψη τις ανάγκες της υπηρεσίας,  όρισε τον  κ. Ευάγγελο 
Κυρίτση,  Υπάλληλο  κλάδου  ΠΕ  Περιβάλλοντος,  υπεύθυνο  για  την  καταγραφή  και  έλεγχο  της 
κατάστασης του περιβάλλοντος χώρου του Ιδρύματος.

ΘΕΜΑ 6  ο  :            Σχετικά με αιτήματα για κατανομή χώρων στέγασης.  

Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη το με ημερομηνία 09.03.2011 σχετικό αίτημα 
του  κ. Δ. Μπουράνη, Ιδρυματικού Υπεύθυνου του Προγράμματος «Καινοτόμες δράσεις Πρακτικής  
Άσκησης  Γ.Π.Α.»,  αποφάσισε  να  διαθέσει  το  Γραφείο  δίπλα  στην  Πρυτανεία,  προκειμένου  να 
χρησιμοποιηθεί   για τις  ανάγκες του Ιδρυματικού Προγράμματος «Καινοτόμες δράσεις Πρακτικής  
Άσκησης Γ.Π.Α.».

Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη:
(α)  το με ημερομηνία 29.03.2011 σχετικό αίτημα του συλλόγου ESN-AUA CS,
(β) την εισήγηση της κ. Θ Αναστοπούλου,

αποφασίζει,
παραχωρεί  το Γραφείο πρώην Γενικού Δ/ντη στο ισόγειο του κεντρικού κτηρίου προκειμένου να 
στεγαστεί το γραφείο του Συλλόγου ESN-AUA CS.

Το εν λόγω Γραφείο δεν θα μπορεί να χρησιμοποιείται από το Σύλλογο ESN- AUA CS κάθε 
Τετάρτη, ημέρα κατά την οποία χρησιμοποιείται για τις ανάγκες του Γραφείου Διασύνδεσης.

Ο Σύλλογος θα ορίσει έναν υπεύθυνο ο οποίος θα χρεωθεί και το κλειδί  του γραφείου.

ΘΕΜΑ 7  ο  :            Αιτήματα για παραχώρηση αιθουσών για πραγματοποίηση εκδηλώσεων  

Tο Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη:

1. το με ημερομηνία 04.04.2011 έγγραφο της φοιτητικής οργάνωσης ΚΚΕ-ΚΝΕ, ενέκρινε την 
παραχώρηση του αμφιθεάτρου Β’ του Κεντρικού κτηρίου στις  12.04.2011 από 10.30 έως 
12.30 για την διεξαγωγή εκδήλωσης με τίτλο «Κρίση, Πόλεμος & Κατάσταση στο Φοιτητικό  
κίνημα».

2.  το με ημερομηνία 29.03.2011 έγγραφο της κας Κ. Μαχαίρας, Αναπληρώτρια Δ/ντρια του 
Μπενάκειου  Φυτοπαθολογικού  Ινστιτούτου, ενέκρινε  την  παραχώρηση  της  αίθουσας 
πολλαπλών χρήσεων στις  06.05.2011 για την πραγματοποίηση ημερίδας με θέμα «Νοvel 
approaches on Plant defense mechanisms».

ΠΡΥΤΑΝΙΚΑ ΣΥΜΒΟΥΛΙΑ/ΠΣ –05.04.2011/Αποφάσεις
γγ/Σελίδα 5



3. το με ημερομηνία 31.03.2011 έγγραφο της φοιτητικής παράταξης «ΠΑΣΠ-ΓΠΑ», ενέκρινε 
την  παραχώρηση  του  έμπροσθεν  χώρου  του  Αμφιθεάτρου  ΚΟΥΤΣΟΜΗΤΟΠΟΥΛΟΥ 
(Πράσινα Αμφιθέατρα),  στις  07.05.2011 για την διεξαγωγή Χοροεσπερίδας. Ο χώρος να 
παραδοθεί όπως ακριβώς παρελήφθη.

4. το με ημερομηνία  31.03.2011 έγγραφο της φοιτητικής  παράταξης «ΔΑΠ-ΝΔΦΚ ΓΠΑ», 
ενέκρινε  την  παραχώρηση  του  έμπροσθεν  χώρου  του  Αμφιθεάτρου 
ΚΟΥΤΣΟΜΗΤΟΠΟΥΛΟΥ (Πράσινα Αμφιθέατρα),  στις  13.05.2011 για την διεξαγωγή 
Χοροεσπερίδας. Ο χώρος να παραδοθεί όπως ακριβώς παρελήφθη.

ΘΕΜΑ 8  ο  :            Αίτημα για χορήγηση καταλόγων των αποφοίτων του Γ.Π.Α. στο Σύλλογο αποφοίτων  

Το Πρυτανικό Συμβούλιο  αφού έλαβε υπόψη το με αριθμό πρωτ.  04/17.02.2011 σχετικό 
έγγραφο του Συλλόγου Αποφοίτων του Γ.Π.Α., ενέκρινε τη διάθεση στο Σύλλογο Αποφοίτων Γ.Π.Α., 
των καταλόγων των αποφοίτων του Γ.Π.Α. από το 1980 μέχρι σήμερα, όπου θα αναγράφονται μόνο 
τα ονοματεπώνυμα και πατρώνυμα των αποφοίτων προκειμένου να διασφαλιστούν τα προσωπικά 
τους δεδομένα.

ΘΕΜΑ 9  ο  :            Έγκριση μετεγγραφών φοιτητών Ακαδημαϊκού έτους 2010-11.  

Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη:

(α)    τις  διατάξεις  του  άρθρου  1  του  Ν.3282/04,  όπως  τροποποιήθηκαν  και 
συμπληρώθηκαν με τις διατάξεις του άρθρου 14 του Ν.3404/05, του άρθρου 16 του Ν.3443/06, του 
άρθρου  12  του  Ν.3577/07,  του  άρθρου  33  του  Ν.3794/09,  τις  Υπουργικές  αποφάσεις  αριθμ. 
Φ5/122975/Β3/2-11-04 και Φ.5/127421/Β3/9-11-04 όπως τροποποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν με 
τις  διατάξεις  των  αριθμ.Φ.1/42076/Β3/4-4-08,  Φ1/62398/Β3/13-5-08,  Φ.1/119601/Β3/29-9-09, 
Φ.5/120703/Β3/30-9-09 & Φ5/121055/Β3/2010 υπουργικών αποφάσεων, καθώς και την εγκύκλιο του 
ΥΠΔΒΜΘ  αριθμ.  Φ5/121055α/Β3/29.09.2010  με  το  διευκρινιστικό  έγγραφο  αριθμ. 
Φ5/121055β/Β3/08.10.2010, 

(β)    την απόφαση της Γενικής συνέλευσης του Τμήματος Επιστήμης Φυτικής Παραγωγής 
(Συνεδρία: 02.03.2011)

(γ) την  εισήγηση της Επιτροπής Μετεγγραφών του Τμήματος (16.02.2011)

     αποφάσισε 

εγκρίνει  τη  μετεγγραφή  στο  Τμήμα  Επιστήμης  Φυτικής  Παραγωγής   στο  Α’  εξάμηνο   της  κας 
Πατσιά Δήμητρας, από τη Γεωπονική Σχολή του Αριστοτελείου Παν/μιου Θεσσαλονίκης για λόγους 
υγείας.

Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη:

(α)    τις  διατάξεις  του  άρθρου  1  του  Ν.3282/04,  όπως  τροποποιήθηκαν  και 
συμπληρώθηκαν με τις διατάξεις του άρθρου 14 του Ν.3404/05, του άρθρου 16 του Ν.3443/06, του 
άρθρου  12  του  Ν.3577/07,  του  άρθρου  33  του  Ν.3794/09,  τις  Υπουργικές  αποφάσεις  αριθμ. 
Φ5/122975/Β3/2-11-04 και Φ.5/127421/Β3/9-11-04 όπως τροποποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν με 
τις  διατάξεις  των  αριθμ.Φ.1/42076/Β3/4-4-08,  Φ1/62398/Β3/13-5-08,  Φ.1/119601/Β3/29-9-09, 
Φ.5/120703/Β3/30-9-09 & Φ5/121055/Β3/2010 υπουργικών αποφάσεων, καθώς και την εγκύκλιο του 

ΠΡΥΤΑΝΙΚΑ ΣΥΜΒΟΥΛΙΑ/ΠΣ –05.04.2011/Αποφάσεις
γγ/Σελίδα 6



ΥΠΔΒΜΘ  αριθμ.  Φ5/121055α/Β3/29.09.2010  με  το  διευκρινιστικό  έγγραφο  αριθμ. 
Φ5/121055β/Β3/08.10.2010, 

(β)    την  απόφαση  της  Γενικής  συνέλευσης  του  Τμήματος  Αγροτικής  Οικονομίας  & 
Ανάπτυξης (Συνεδρία: 22.03.2011)

(γ) την  εισήγηση της Επιτροπής Μετεγγραφών του Τμήματος (14.03.2011)

     αποφάσισε 

εγκρίνει τη μετεγγραφή στο Τμήμα Αγροτικής Οικονομίας & Ανάπτυξης ως κατωτέρω:

Με ποσοτικό περιορισμό 
Τέκνα των γονέων των οποίων ο μέσος όρος του συνολικού οικογενειακού εισοδήματος των τριών 
τελευταίων οικονομικών ετών δεν υπερβαίνει το ποσόν των 45.000 Ευρώ:

1. Φράγκου Νεφέλη της Ευθαλίας
2. Γκορίλα  Στεφανία του Κων/νου

Ας σημειωθεί ότι :
(α) Ο  κ.  Αραμπατζής  Ευάγγελος  του  Σεβαστίου  απέσυρε,  με  την  από  20.12.2010  υπεύθυνη 
δήλωση του, την αίτηση μετεγγραφής
(β) Δεν γίνεται δεκτή η αίτησή του κ. Παπαστεργίου Βασίλειου του Σωτηρίου,  διότι ο μέσος 
όρος  του  συνολικού  οικογενειακού  εισοδήματος  των  τριών  τελευταίων  οικονομικών  ετών 
υπερβαίνει το ποσό των 45.000 Ευρώ
(γ) Η κ. Γεωργίου Αννα-Μαρία του Ιωάννη, δεν μπορεί να μετεγγραφεί διότι με βάση τον μέσο 
όρο  του  συνολικού  οικογενειακού  εισοδήματος  των  τριών  τελευταίων  οικονομικών  ετών 
κατατάσσεται Τρίτη μεταξύ των αιτουμένων μετεγγραφής και οι μετεγγραφές  της περίπτωσης 
αυτής  δεν  επιτρέπεται  να  ξεπερνούν  σε  ποσοστό  το  4%  του  αριθμού  των  εισακτέων  του 
Τμήματος, δηλαδή τους δύο (2) φοιτητές. 

ΘΕΜΑ 10  ο  :          Έγκριση εκπαιδευτικών εκδρομών  

Το Πρυτανικό Συμβούλιο έχοντας υπόψη:
(1) την Β1/825/23.11.1990 Υπουργική Απόφαση
(2) την  ΔΙΔΔ/Φ.12/14/13573/90  «Καθορισμός  της  ημερήσιας  (εκτός  έδρας  αποζημίωσης  και 

λοιπών  εξόδων  των  μετακινούμενων  με  ειδική  αποστολή  ή  για  εκτέλεση  υπηρεσιών  στο 
εξωτερικό)

(3) απόφαση  Γενικής  συνέλευσης  του  τμήματος  Επιστήμης  Φυτικής  Παραγωγής  (Συνεδρία:  
01.03.2011)

Αποφασίζει

1. Ορίζει αρχηγό της εκδρομής των φοιτητών του Τμήματος Επιστήμης Φυτικής Παραγωγής του 
Γ.Π.Α. στην Ισπανία από 14.03.2011 έως 18.03.2011, τον Αναπληρωτή Καθηγητή κ. Γεώργιο 
Παπαδούλη.

2. Εγκρίνει: 
(α) την πραγματοποίηση των δαπανών μετάβασης και επιστροφής (εισιτήρια) και διαμονής 

στην  Ισπανία  του  συνοδού  της  εκδρομής  κ.  Γ.  Παπαδούλη, Αναπλ.  Καθηγητή, 
συνολικά 449 ευρώ.

    (β)     την καταβολή αποζημίωσης στον συνοδό κ. Γ. Παπαδούλη, Αναπλ. Καθηγητή, (ήτοι 
             105 ευρώ Χ 4 = 420 ευρώ).

Η πίστωση υπάρχει γραμμένη στον Προϋπολογισμό του Ειδικού Ταμείου του Γ.Π.Α. στον 
Κ.Α.0543.

ΠΡΥΤΑΝΙΚΑ ΣΥΜΒΟΥΛΙΑ/ΠΣ –05.04.2011/Αποφάσεις
γγ/Σελίδα 7



Το Πρυτανικό Συμβούλιο έχοντας υπόψη:
(α) τις  διατάξεις  του άρθρου 5 του Δ/τος της  05.09.1944 «Περί σπουδών εγγράφων,  εξετάσεων  

φοιτητών ΑΓΣΑ»
(β) την  απόφαση  της  Γενικής  Συνέλευσης  του  Τμήματος  Αγροτικής  Οικονομίας  &  Ανάπτυξης 

(Συνεδρία:22.03.2011)

εγκρίνει
την πραγματοποίηση εξαήμερης (6) εκπαιδευτικής εκδρομής πενήντα (50) φοιτητών του 8ου εξαμήνου 
του Τμήματος Αγροτικής Οικονομίας & Ανάπτυξης στην Ήπειρο από 09.05.2011 έως 14.05.2011.

Το πρόγραμμα της εκδρομής έχει ως εξής:

1η Ημέρα: Αθήνα-Ιωάννινα 
2η Ημέρα: Περιοχή Ιωαννίνων
3η Ημέρα: Ιωάννινα-Μέτσοβο- Ιωάννινα
4η Ημέρα: Ιωάννινα- Βίκος-Τσεπέλαβο-Ιωάννινα
5η Ημέρα: Ιωάννινα- Κόνιτσα- Ιωάννινα
6η Ημέρα: Ιωάννινα -Αθήνα

Τους φοιτητές θα συνοδεύσει ο κ. Παύλος Καρανικόλας, Επίκουρος Καθηγητής. 
Η οικονομική εξυπηρέτηση της εκδρομής θα αντιμετωπισθεί με απόφαση του Διοικητικού 

Συμβουλίου του Ειδικού Ταμείου του Γ.Π.Α.

Το Πρυτανικό Συμβούλιο έχοντας υπόψη:
(α) Το άρθρο 31 παρ. 9 του Εσωτερικού Κανονισμού του Γ.Π.Α (ΦΕΚ τ.Β 145/16.03.90)
(β) την απόφαση της Γ.Σ. του Τμήματος Επιστήμης Φυτικής Παραγωγής  (Συνεδρία01.03.2011)

αποφασίζει
Εγκρίνει τη πραγματοποίηση πενθήμερης (5) εκπαιδευτικής εκδρομής σαράντα επτά (47) φοιτητών 
του Τμήματος Επιστήμης Φυτικής Παραγωγής, στην Ισπανία από 14.03.2011 – 18.03.2011.

Το πρόγραμμα της εκδρομής έχει ως εξής: 

    Δευτέρα 14.03.2011: Αναχώρηση από το αεροδρόμιο Ελ. Βενιζέλο για Βαρκελώνη. 
Περιήγηση στη Βαρκελώνη. 

    Τρίτη 15.03.2011: Ξενάγηση  στη  Βαρκελώνη,  Πάρκο  Γκουέλ,  Sagrada Famillia 
κ.λ.π

              Τετάρτη 16.03.2011: Ξενάγηση στη Barceloneta, επίσκεψη στο Aquarium.
              Πέμπτη 17.03.2011: Eπίσκεψη στο όρος Montserrat στο οινοποιείο Cordonin.
              Παρασκευή 18.03.2011: Επιστροφή αεροπορικώς για Αθήνα.

Τους φοιτητές θα συνοδεύσει στην εκδρομή ο κ. Γ. Παπαδούλης,  Αναπληρωτής Καθηγητής.

Η  οικονομική  εξυπηρέτηση  της  εκδρομής  θα  αντιμετωπισθεί  με  απόφαση  του  Διοικητικού 
Συμβουλίου του Ειδικού Ταμείου του Γ.Π.Α και από τις πιστώσεις του Προγράμματος «Εκδρομές 
φοιτητών για ερευνητικούς και εκπαιδευτικούς  σκοπούς» της Επιτροπής Ερευνών του Γ.Π.Α. 

Το διαθέσιμο των  5.000 ευρώ από το ανωτέρω πρόγραμμα θα κατανεμηθεί  στα Τμήματα 
ανάλογα  με  τον  αριθμό  των  φοιτητών  που  θα  συμμετάσχουν  στις  εκπαιδευτικές  εκδρομές  του 
εξωτερικού.

ΠΡΥΤΑΝΙΚΑ ΣΥΜΒΟΥΛΙΑ/ΠΣ –05.04.2011/Αποφάσεις
γγ/Σελίδα 8



Το Πρυτανικό Συμβούλιο έχοντας υπόψη:
α) Τις  διατάξεις  του άρθρου 5 του Δ/τος  της  5.9.1944 "περί  σπουδών εγγράφων,  εξετάσεων 

φοιτητών  ΑΓΣΑ "
β) Την απόφαση της Γενικής Συνέλευσης (Συνεδρία:422/29.3.2011) του Τμήματος Επιστήμης 

και Τεχνολογίας Τροφίμων

ενέκρινε την πραγματοποίηση πενθήμερης εκπαιδευτικής εκδρομής σαράντα δύο (42) φοιτητών του 
8ου εξαμήνου του Τμήματος Επιστήμης και Τεχνολογίας Τροφίμων στη Β.Ελλάδα  από 9/5 – 13/5/11.

Το πρόγραμμα της εκδρομής έχει ως εξής:
1η ημέρα: Αθήνα-Θεσσαλονίκη
2η ημέρα: Θεσσαλονίκη
3η ημέρα:         Θεσσαλονίκη
4η ημέρα:         Θεσσαλονίκη
5η ημέρα:         Θεσσαλονίκη-Βεργίνα-Αθήνα

Τους φοιτητές θα συνοδεύσει στην εκδρομή η κ. Ιωάννα Μαντάλα. Λέκτορας.
Η  οικονομική  εξυπηρέτηση  της  εκδρομής  θα  αντιμετωπισθεί  με  απόφαση  του  Δ.Σ.  του 

Ειδικού Ταμείου του Γ.Π.Α.

Επειδή δεν υπάρχει άλλο θέμα για συζήτηση λύεται η Συνεδρίαση.

                   Ο Πρόεδρος   Η Γραμματέας 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΦΕΓΓΕΡΟΣ ΠΟΠΗ  ΜΠΑΚΑ

ΠΡΥΤΑΝΙΚΑ ΣΥΜΒΟΥΛΙΑ/ΠΣ –05.04.2011/Αποφάσεις
γγ/Σελίδα 9



ΠΡΥΤΑΝΙΚΑ ΣΥΜΒΟΥΛΙΑ/ΠΣ –05.04.2011/Αποφάσεις
γγ/Σελίδα 10



ΠΡΥΤΑΝΙΚΑ ΣΥΜΒΟΥΛΙΑ/ΠΣ –05.04.2011/Αποφάσεις
γγ/Σελίδα 11


	ΠΡΑΚΤΙΚΟ No 31/2011
	Θεματα Ημερησιας Διαταξης

	Αποφασίζει
	ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΦΕΓΓΕΡΟΣ ΠΟΠΗ ΜΠΑΚΑ


